
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.06.2021 № 1925 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты 

работникам муниципальных учреждений, органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» при 

прохождении добровольной вакцинации от COVID-19 

  

 

В целях предупреждения и предотвращения распространения 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьей 16 Федерального 

Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной 

выплаты работникам муниципальных учреждений, органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» при 

прохождении добровольной вакцинации от COVID-19 в 2021 году. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок  

предоставления единовременной выплаты 

 работникам муниципальных учреждений, органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан» при 

прохождении добровольной вакцинации от COVID-19 

 

1. Единовременная выплата предоставляется в 2021 году работникам 

муниципальных учреждений, органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Магадан» (далее – муниципальные 

организации) при прохождении в 2021 году добровольной вакцинации от 

COVID-19.  

2. Единовременная выплата предоставляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и является дополнительной 

мерой социальной поддержки, не входящей в оплату труда работников. 

3. Единовременная выплата выплачивается в размере 2000 рублей 

однократно. 

4. Право на единовременную выплату имеют следующие категории 

работников: 

1) работники муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Магадан»; 

2) лица, замещающие муниципальные должности муниципального 

образования «Город Магадан», муниципальные служащие муниципального 

образования «Город Магадан»; 

3) работники, исполняющие обязанности обслуживающего персонала и 

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан». 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии  

города Магадана  

 

от 21.06.2021 № 1925 

 



 

 

 

 

5. Единовременная выплата предоставляется работникам, указанным в 

пункте 4 настоящего Порядка при условии, что муниципальная организация 

является для работника местом основной работы.  

Единовременная выплата предоставляется работнику в фиксированном 

размере 2000 рублей, без учета количества замещения им штатных единиц. 

6. Предоставление единовременной выплаты осуществляется на 

основании личного заявления работника и сертификата (справки), 

подтверждающего прохождение всех этапов вакцинации от COVID-19.  

Заявление должно быть подано не позднее 15 ноября 2021 года. 

7. Единовременная выплата производится не позднее 30 календарных 

дней со дня подачи заявления. 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


